11. *dhrishṇuyā* i. q. *dhrishnunā*; vid. schol. *P. 7, 1, 39* et *7, 4, 25*. — *yāthāna* pro *yāthāna*, idque pro *yātha*, vid. *P. 7, 1, 45*.

12. *haskārāt*, ad litteram ex ‘ridente’ aere. Schol.: *dīptikārāt*.

13. *dharuṇam=yāgasya dhārakām somam.* Præpositionem *ā* scholiastes idem valere dicit, quod *āhara*, i. e. ‘accipe,’ et *ajā*, pro *aja*, tanquam vocativum interpretatur, =*ga-mana-śila*. Quid vero, si *aja* pro imperativo r. *aj* habeamus, totumque versum sic intel-

ligamus : 'Splendide Pūshan ! huc ad libationem, pulchro stragulo decoram, de cœlo veniens accede, quasi pastor ad amissum pecus.'

15. *anuseshidhat et charkrishat*, aoristi forme iterativæ radd. **SIDH** et **KRISH**.— *yava*, Zendicum *yawa*, Persicum *وَيَا*, Græcum *ξεῖα*, *ξειά*. Vid. quæ de hac voce notata sunt a scholiaste ad **GOTAM**. *Nyāya-sūtr*. 2, 56.

16. *ambayah*, schol. : *mātri-sthāniyāḥ āpaḥ*, quam interpretationem adducto ex *Kau-shitaki-brāhmaṇī* loco confirmat.— *jāmayaḥ* = *hita-kāriṇyo bandhavaḥ*.— *princhatīḥ* pro *princhatyah*, P. 6, 1, 106; = *gavādīshu yojayantyah*. Quidni 'lac dulcedine permeantes,' lacti dulcedinem inferentes?

17. [Vājas. *Sanh*. 6, 24.] *hinvantu* = *prīṇayantu*, schol. Malim: 'sacrificium nostrum dirigunto, acceleranto.' Vid. ad h. 18, 4.

19. *devāḥ* = *ritvij-ādayo brāhmaṇāḥ*, 'ete vai *devāḥ* *pratyakshaṁ* *yat brāhmaṇāḥ*', iti *sruti-antarāt*.— *vājināḥ* = *vegavanto bhavata*, *śigraṁ stutīm kuruta*.— Et sensu et verbis huic et sequenti versui simillimum est carmen, quod in inaugurando Indra rege dii adhibuisse dicuntur. *Ait. Br.* 8, 7. Constat hic versus logacēdo, cui præfigitur basis quadrisyllaba; in fine dimetri iambici duo; quod metri genus nomine *pura-ushñih* vocant. Vid. COLEBR. *Miscell. Ess.* t. ii. pag. 152.

20. *viśva-śam-bhuvam*. Conf. *Ait. Br.* 4, 10: *te hi dyāvā-prithivī viśva-śam-bhuvā*. Simili sensu usurpantur voces *mayo-bhū* et *sukha-bhū*, *Nir*. 9, 27. De Agni in aquis delitescente, vid. ad h. 3, 3, 3. Schol. : *tathā cha Taittirīyāḥ 'Agnes trayo jyāyānsa'*, iti *anuvāke*, 'so 'pah prāviṣad,' iti *Agner apsu praveṣam āmananti. latū-gulma-vṛiksha-mūlādinām aushadhanām vṛiṣṭi-janyatvena jala-vartitvam prasiddham*.

21. Hujus versus mensuram auctor indicis in Rigvedam nomine *pratishṭhā* designat, quippe qui in prima parte octo, in secunda septem, et in tertia parte sex syllabas habeat (vid. COLEBR. *Miscell. Ess.* t. ii. p. 152): sed nihil deest justæ ter octonarum syllabarum mensuræ, modo memineris eorum, quæ ipsi Indi de semivocalibus interdum vocalium more proferendis nos docent (vid. ad h. 1, 9), et *tanve*, *jyok*, *sūryam* ita protuleris, ac si *tanuve*, *jiyok*, *sūriyam* scriptum esset.

prinīta = *pūrayata*, 'implete corpus meum medicina.'

jyok *cha sūryam dṛiṣe*, 'et ut diu (non 'statim') solem conspicere possimus.' Conf. *Vājas. Sanh*. 3, 54: *ā na etu manah punah kratve dakshāya jīvase, jyok* *cha sūryam dṛiṣe*, 'redeat ad nos cogitatio rursus, operis, roboris et vitæ gratia, atque ut diu solis conspectu fruamur.' VII, IV, § 1: *śam nah kshetram, uru jyotiñshi, Soma, jyoñ nah sūryam dṛiṣaye rīrīhi*, 'jucundum nobis campum, et magna astra, Soma! et diu (*jyok*, *chira-nāma* etat, *chirakālam*, schol.) nobis solem ad conspiendum da.' II, I, § 26: *jyok jīvantah prajayā sachemahi*, 'diu viventes prole gaudeamus.'

sūryam dṛīṣe. Conf. *barhir āsade*, h. 13, 7. Abhorret a senioris linguae consuetudine haec meret stirpis verbalis, sensu nominis actionis positae, et accusativum secum habentis, usurpatio. Hujusmodi nomina, nullum tamen, quod ab iis regatur, substantivum secum habentia, satis multa in hymnis nostris occurunt, et quidem plerumque in dativo casu posita, ut *ārabhe*, h. 24, 5; *bhuje*, h. 30, 20; *vridhe*, h. 34, 12; *mihe*, h. 64, 6; *ati-krame*, h. 105, 16; rarius in accusativo, ut *miham*, h. 32, 13; in instrumentalis, ut *vidā*, h. 31, 18; in genitivo vel ablativo, ut *nidaḥ*, h. 24, 4; et in locativo, ut *ushaso budhi*, ‘auroræ in conspectu,’ II, II, § 1. Vid. quæ ex P. 3, 4, 9-17 protulit LASSEN., *Ind. Bibl.* t. III. pag. 102.

23. *samagasmahi* scholiastes ad r. GAM referre satagit: sed præstatne a r. GÁ deducere, cujus solita aoristi forma foret *agāsmahi*?

24. Ad *me asya* scholiastes subintelligit *anushthānam*. Equidem genitivum ab ipso verbo sentiendi rectum credere præfero: ‘animadvertisant huncce me dii,’ etc. Vid. ad h. 2, 2, 2 et 11, 6.

XXIV.

Carmen istud cum reliquis sex, quæ sexto primæ sectionis capite continentur, ŠUNAH-ŠEPÆ, AJÍGARTÆ filio, tribuunt, qui vitam deprecaturus ea recitasse fertur, quum in eo esset, ut diis immolaretur. (De Šunahsepæ vid. *Rāmāy.* lib. I, cap. 61 et 62; conf. KULLÚK. ad MAN. 10, 105; *Ait. Br.* 7, 13 seqq.) In ipsis tamen hisce hymnis nihil occurrit, quod mihi fidem faciat, eos cum fabula illa ullo modo cohærere: et quæ h. 24, 12 et 13 Šunahsepæ, pyræ sacrificali adstricti, et a Varuna liberati, facta est mentio, aperte declarat, hunc saltem hymnum Šunahsepæ adscribi non posse. In nullo autem horum carminum, (si initium h. 24 excipias, quod sane ita intelligi potest) ne levissimum quidem indicium hominis, in vitæ discrimen vocati, et mortem deprecantis. Šunahsepæ ea tribuendi ansam præbuisse videtur, quod duobus locis, h. 24, 15 et 25, 21, vincula commemorantur, quæ Varunas solvere rogatur: sed ‘Varunæ vincula’ loquutio est de periculis nautarem vel nautam circumdantibus (vid. COLEBR. *Miscell. Ess.* t. I. pag. 138); et de compedibus, quibus victima ligatur, certe non cogitavit is, qui locum priorem (h. 24, 15), ex contextu solutum, in Yajurvedam (*Vājas. Sank.* 12, 12) transtulit.